
Esce il Consigliere Antonioli, ora i presenti sono n. 20.

  

IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamato il decreto legislativo n. 267 del 18/8/2000 con il quale è stato approvato il Testo Unico delle 

leggi sull'ordinamento degli Enti Locali;

Visto lo Statuto vigente, approvato con le proprie deliberazioni n. 126 del 10/10/1991, n. 39 

dell'11/5/1992 e n. 61 del 22/6/1992;

Viste le proprie deliberazioni n. 39 del 25/3/1994 e n. 95 del 2/8/1994 con le quali sono state apportate 

successive modifiche allo Statuto;

Considerato che alcune delle sue norme non sono più attuali e conformi al richiamato T.U., per cui si 

ritiene opportuno procedere alla loro modifica o abrogazione;

Ritenuto di meglio definire i principi statutari relativi alla composizione della Giunta Comunale;

Preso atto della relazione del Consigliere Prioli e degli interventi dei Consiglieri Cimino, Ercoles, 

Bondi, Giulini, Tonti, Carli, del Sindaco e le precisazioni tecniche del Segretario sui limiti ed i tetti di spesa 

relativi all'indennità di carica per gli Assessori che non subiscono variazioni, come da resoconto della seduta, che 

sarà depositato agli atti; 

Con voti favorevoli n. 16, contrari n. 4 (espressi dai Consiglieri Tonti, Carli, Bondi ed Ercoles);

D E L I B E R A

- di apportare allo Statuto Comunale le seguenti modifiche:

1)- al Titolo II - Organi Istituzionali - Ordinamento

  

l'art. 26 è sostituito dal seguente:

  

"Art. 26 Composizione e nomina della Giunta

1) - La Giunta comunale è composta dal Sindaco, che la presiede, e da un numero massimo di sette 

Assessori, avuto riguardo, per quanto possibile, ad una presenza di ambo i sessi.

2) - Sono nominati Assessori i cittadini non facenti parte del Consiglio, in possesso dei requisiti di 

eleggibilità e compatibilità alla carica di consigliere. Gli Assessori partecipano alle sedute del Consiglio senza 

diritto di voto e senza concorrere a determinare il quorum per la validità dell'adunanza.

3) - I componenti della Giunta, tra cui il Vice-Sindaco, sono nominati dal Sindaco che ne dà 

comunicazione al Consiglio nella prima seduta successiva all'elezione. Il Vice-Sindaco sostituisce il Sindaco in 

caso di assenza o impedimento temporaneo, nonchè in caso di sospensione dalla funzione.

4) - La revoca di uno o più Assessori può essere disposta dal Sindaco che deve darne motivata 

comunicazione al Consiglio.

5) - Le dimissioni dalla carica di Assessore sono presentate per iscritto al Sindaco che entro 20 giorni ne 

dà comunicazione al Consiglio Comunale.""



- sono abrogati gli artt. 31, 32 e 33.

=====================================================================

DEL33000/ASD-DEL Deliberazione C.C. n. 31 del 08/06/2006   pag. n.  

===================================================================== 


